秋ト協第１３８号

令和５年 ８月１８日

会  員  各  位

（公社）秋田県トラック協会

会 長  赤 上 信 弥

令和５年度 整備管理者選任前研修（後期）のご案内について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、整備管理者を選任する際の資格要件の一つである、「整備管理者選任前研修」が別紙のと

おり開催されますのでご案内致します。

今年度も整備管理者選任前研修につきましては、現段階では新型コロナウイルスの影響により

参加人数を制限して実施することとなり、皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解い

ただきますようお願いします。

ついては本受講を希望される方は、別紙１「整備管理者選任前研修 受講申請書」に必要事項

をご記入の上、受付期間を厳守の上、当協会までご連絡くださいますようお願い申し上げます。

なお、開催日ごとに受付期間が違いますので充分ご注意ください。また受講に関する相談等が

ございましたら事前にご連絡くださいますようお願いします。

謹白

記

１．持参するもの

・筆記用具

・受講者本人を確認できるもの（運転免許証等）

２．留意事項

・秋田県内の事業所（営業所）に所属されている方のみ、受講対象とさせて頂きます。

以 上

整備管理者選任前研修資料の研修資料は、事前に以下のURLからダウンロードしたものを印刷して持参
いただくか、受講者自身のスマートフォン・タブレット等で資料を見ながら受講いただくようお願いします。
研修資料のダウンロードは無料ですが、ダウンロードや印刷にかかる通信費用等は受講者負担となります。

令和5年度整備管理者選任前研修のご案内

本研修は、自動車の点検、整備や車両管理に関する法令等の基礎的な知識を備えるための研修で、整備管
理者として選任するために受講することが必須となっております。
なお、自動車整備士技能検定に合格されている方は、本研修の受講の必要はありません。

※関係法令:道路運送車両法第50条、道路運送車両法施行規則第31条の4

※自動車運送事業者で選任されている整備管理者に受講が義務付けられている「

蛙異盆旦ま二主ので、お間違いのないようご注意願います。

1.研修日程

回 開催日

令和5年^目嶋)1

2 ^旦_、=、ー{ユ}()1

3

研修時間

*受付:30分前~

令和6年1月23日(火)1 13:30~16:30

,

.

2、持参頂くもの ※受講料等は力功町ません(無料)

D・本人確認が出来るもの(運転免許証等)*受付時に提示して頂きます。

・筆記用具

・研修資料*以下のURLからダウンロードして下さい。

.

.

^^

旦̂一

.

申込受付期間

開始

.

.

亀

.ー

6月5目

.

.

邑

htt s

^

3.受講申込

. 9月名与目

締切

^

※

6月斗与日

Wwwtb.mlit

D 上記以外の運送事業者等の方は、別紙「整備管理者選任前研修受講申込書」に必要事項を記入のうえ、
申込受付期間内に秋田運輸支局検査・整備・保安部門までメールでお申込下さい。

【メーノレアドレス: tht-akita-hoan@ki.m蹴.80.jp 】

12月18日

゛,ι'

^

処理

斗0具6目

秋田県森林学習交流館プラザクリプトン
(大会議室)

秋田市河辺戸島字上祭沢38番地の4
TEL018-882-4811

※プラザクリプトンの駐車場が満車の際は、向
い側の県立中央公園の駐車場をご利用くださ

い。
^

研修会場

壬

0

ノ、スノ、

1月5日

受講申込をした開催日に欠席される場合は、事前にご連絡いただくようぉ願いします。
また、別の回の受講を希望される場合は、申込期間中にあらためて別途申込みが必要となります。

注意事項

①新型コロナウィルス感染症拡大防止のため「手洗い消毒の徹底」にっいてご協力をお願いします。
※新型コロナウイルス感染から自身を守るための対策として「マスクの着用」が効果的です

②体調のすぐれない方は受講を見合わせてください。(発熱、咳などの症状がある場合は受講をお断りする場合があります。
③感染状況等により日程及び定員を変更する場合があります。(締切より前に申込を終了する場合があります。)
④研修会場までは、気象条件等により予想以上に時間がかかる事もありますので、十分な余裕を持っておいで下さい。

り返しのご車

受付期間外の申込みは無効となりますので、

tohoku at forms maint r4 Sk-sennin mae. df

彦と

はし上{、ておりませノV 誤美言にご注音さし

研修資料QRコード
回

、,"^

ロー、とび)工乙

、

■

^

回乢

戸

^

を

い

^

ま 0

.
,
.

.

'
一

し二

二,=

（別紙 1）

（公社）秋田県トラック協会  担当行

ＦＡＸ ０１８－８６３－７３５４

整備管理者選任前研修 受講申請書

（秋田県トラック協会会員専用様式）

                                                       令和  年  月  日

１．受講申請者の氏名、生年月日等について

（修了証に記載されるため、楷書で正確に、身分証明書通りに記入願います。）

※「高」「髙」「齋」「齊」「斎」「斉」等を区別し、正式な字で記入してください。

受 講 希 望 日   令和    年     月     日 （   曜日）

  住     所

  ふ り が な

  氏     名

  生 年 月 日

 （ 昭和 ・ 平成 ）     年     月     日

  受 講 理 由

（必ず記入のこと）

 該当する項目すべてに○を付けて下さい。

１．実務経験が２年以上ある｡

２．実務経験が２年に満たない。

３．現在、整備管理者が退職したなどの理由で不在である。

 ４．現在選任している整備管理者が近日中に退職予定である。

 ５．現在、整備管理者を選任しているが、今後のことを考え、有

資格者を増やしたい。

６．その他

２．連絡先について

   会 社 名

  営 業 所 名

                        ＴＥＬ        －       －

担当者名             ＦＡＸ        －       －

※ 申し込み後、やむを得ず欠席される場合は、必ず事前にご連絡願います。

※ この研修は、整備管理者選任後研修ではありません。